

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل کنسوسوس را از واردات بی نیازی می کند، گفت: وزارت جهاد کشاورزی تأمین غذای مردم با حمایت از تولید داخل را اصل راهبردی خود قرار داده است.

بیش از یک ماه از تصاب وزیر جدید وزارت جهاد کشاورزی می‌گذرد محمد علی نیکبخت که بیش از این مدیرعامل و رئیس هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران بود مدیریت این وزارتخانه را بر عهده گرفته است. عنوان می‌شودوی مدییر اجرایی است. نیکبخت در نخستین نشست خبری خود با اصحاب رسانه به موضوع گسترش و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی کرد و گفت: یکی از بهانه‌های وزارت جهاد کشاورزی، تمرکز بر روی صنایع تبدیلی و تکمیلی است که به حال حاضر ۷ هزار طرح با پیشرفت بالای ۲۰ درصد وجود دارد که به دلیل مشکلات سرمایه‌گذاری امکان تکمیل آن‌ها وجود نداشته است. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه صنایع تبدیلی و تکمیلی یکی از حلقه‌های مهم در بخش تولید است، گفته اگر این حلقه به درستی وظیفه خودش را انجام دهد، کمک بزرگی به تولید شده است. وی اظهار کرد با حمایت از تولید داخل می‌توانیم بی‌نیاز از واردات شویم. در حال حاضر به دلیل عدم وجود اماره دقیق هر سال بخش کشاورزی با بیش بود و کم بود برخی محصولات رو به رو بوده و این امر منجر به هدر رفت بیش از ۳۰ درصد محصولات شده است.

اهمیت غذایی و تأمین بازار خوراک اهمیت بسیاری دارد
به گفته نیکبخت، سرمایه‌گذاری توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی و افزایش تولید رابطه مستقیم دارند که در نهایت به

مثبت شدن نرخ رشد کشاورزی منجر می‌شود و این افزایش در محصولی مانند گندم با افزایش تولید در واحد سطح و در باغیانی به جز پایاب سدها و برخی شرایط ویژه از طریق ارتقای درجه باغات و کیفی‌سازی و استحصال محصول بیشتر با استفاده از همان منابع قبلی به دست می‌آید.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در نشست سراسری مدیران ستادی و استانی وزارت جهاد کشاورزی، نیکبخت با برشمردن اصول اجرایی گفت: دستیابی به وحدت رویه در پیشبرد اهداف و سیاست‌های اجرایی از الزامات مدیریت و تصدی‌گری امنیت غذایی ۸۵ میلیون ایرانی است که باید از سوی لایه‌های مختلف وزارت جهاد کشاورزی، سالم و پر دسترس با رعایت اصول حفاظت از منابع پایه با توجه به تولید داخل و تولیدکننده ایرانی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است و این وزارت تأمین غذای مردم با حمایت از تولید داخل را اصل راهبردی خود قرار داده است.

اهمیت بهره‌وری در کشت

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد: بهره‌وری دیگر شاخصه سیاست بخش کشاورزی است که با توسعه دانش‌بینان و ترویج در مزارع واحدهای تولیدی و صنایع کشاورزی با مسئولیت سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (اتاد) در حال اجرا است. وی ادامه داد: مراکز خدمات کشاورزی نیز به عنوان نقطه تماس کشاورز و سیاست‌گذار، از اهداف اصلی سازمان تاد در تجهیز و ترویج دانش است، اهمیت این موضوع تا حدی

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد؛

تأمین غذا با حمایت از تولید داخل اصل راهبردی وزارت جهاد کشاورزی



است که وزارت جهاد کشاورزی در راستای تغییر مسیر و بهره‌رو ساختن مراکز خدمات کشاورزی آماده تغییر ساختار است. در ادامه نیکبخت تأییدکنندگی تشکل‌ها را خواستار شد و تصریح کرد: امور اجرایی باید به دست تشکل‌ها اداره شود بنابراین تشکل‌ها از نظر ساختار، محتوا و شکل، اصلاح و

معاون وزیر راه و شهرسازی خبرداد

عبور پروانه‌های نوسازی مسکن ازمرز ۱۴۶ هزار واحد



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تا کنون ۱۴۶ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده به مرحله ساخت رسیده و آمار نشان می‌دهد پس از ۹ سال به بالاترین میزان صدور پروانه در بافت‌های فرسوده رسیده‌ایم. محمدآیینی اظهار کرد: در نوسازی بافت‌های فرسوده باشتاب قابل توجهی ادامه دارد به طوری که تنها در ۱۰ روز اخیر شاهد صدور بیش از چهار هزار واحد مسکونی در پروژه‌های صافره در این زمینه بوده‌ایم.وی افزود: تاکنون ۱۴۶ هزار واحد نهضت ملی مسکن در بافت‌های فرسوده به مرحله ساخت رسیده است. مدیرعامل شرکت بافرینی شهری ایران با بیان این که دولت

توجه ویژه‌ای به افزایش کیفیت زندگی در بافت‌های فرسوده و حاشیه شهرها دارد خاطرنشان کرد: از سال ۱۹۹۲ که بعد کاهش شدید صدور پروانه در بافت‌های فرسوده و در واقع نوسازی مسکن بودیم و به طور متوسط تا سال ۱۴۰۰ متوسط نوسازی در کشور ۴۴ هزار واحد بود. آیینی یادآور شد: بحمله به سال ۱۴۰۰ از مرز ۶۱ هزار فتره صدور پروانه در بافت‌های فرسوده عبور کردیم و سال ۱۴۰۱ به عدد ۶۴ هزار و ۴۵۸ واحد رسیدیم. امسال نیز تا کنون حدود ۲۰هزار واحد پروانه ساختمانی در بافت‌های فرسوده کل کشور صادره شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۱ درصد رشد نشان می‌دهد و در شهر تهران به افزایش ۲۰۰ درصد رسیدیم. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بسته ۱۹ بندی تشویقی در بافت‌های فرسوده گفته: پس از ارائه این بسته شاهد حضور گسترده سازندگان و آنبوسازان در بافت‌های ناکارآمد

مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای درباره علت افزایش ۱۰۰ درصد قیمت بلیت توضیح داد: این موضوع به دلیل جبران سفرهای یک سفر خالی است و به معنای ۱۰۰ درصد افزایش قیمت نیست؛ زیرا ارائهدهنده مجبورند سفر را به صورت یکسره خالی انجام دهند. برای اینکه زائران را به مقصد رسانند، طبیعت است که بعد از این باره تقاضایی برای این بلیت‌ها وجود ندارد و قیمتها به قبل بازمی‌گردند.قارچون درباره ظرفیت موجود در ناوگان اتوبوسرانی نیز بیان کرد: مجموعاً ۳۰۰ دستگاه تملد ناوگان است که در حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای فعالیت می‌کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبرداد

آمادگی برای پرداخت وام نوسازی ۵۰ فروند شنوار مسافری



ساخت شنوارهای خدماتی و مردم‌ناب برای تقویت صنایع داخلی به ارزش ۱۳۴ میلیون یورو در حال اجراست.

حدود ۶۶۰ نفر پذیرود کمبود داریم

وی بیان این که در دیابوری حقوق و مزایای خوبی دارد، اظهار کرد: شرایط امروز به گونه‌ای است که هر دو ماه یکبار دریافتان می‌توانند استراحت کرده و یا خانواده‌های خود زندگی کنند. در زمان حاضر حدود ۴۳۰۰ نفر در نابودر کمبود داریم به خصوص در شنوارهای با ظرفیت زد ۲۰۰۰. معاون وزیر راه و شهرزای درباره کاهش آب خزر توضیح داد: موضوع خزر بسیار خانج اهمیت است چرا که بخشی از تجارت ایران از خزر انجام می‌شود و در ۲۰ سال گذشته کاهش قابل توجهی در آب خزر بود.ایم. واکا یکی از روندهای آبریزش به خزر است و مهم‌ترین رود خزر محسوب می‌شود.صفایی همچنین درباره میزان آبرویی برای خزر با توجه به کاهش رودی آب به این دریا از سمت روسیه گفته طی دو سال اخیر به دلیل کاهش آب ورودی به دریای خزر، حجم آبرویی در بنادر شمالی کشور حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است. در این زمینه وزارت راهوشهرسازی با نخست وزیر روسیه در این باره وارد مذاکره کرد و این نگرانی را منتقل کردیم و وزارت و امور خارجه هم این موضوع را دنبال می‌کنند.وی با اشاره به آتش‌سوزی کشنی اری‌چی در سسلویه، گفت: این کشنی با پرچم پامنا با خامه هندی و لوگوانی پنجشنبه ساعت ۱۵ دچار حریق در کمپوسر میاب‌سازي گاز شد.خوشنخنده با درایت سازمان بنادر و دریابوری حریق اطفاء شد و در زمان حاضر ختمه به این کشنی پایان گشت.

ضرب یق نفوذ داناش در بخش کشماوزی زیر ۵ درصد است

واردات ۳ میلیارد دلاری انواع نهاده فناوریانه

۳ میلیارد دلار انواع نهادهای فناوریانه کشاورزی از جمله بذر هیبرید برخی کودهای شیمیایی، اکت فن‌های شیمیایی، واکنس ها و کودهای دامی، افزودنی‌های صنایع غذایی و ماشین‌بشرقه وارد شده است.رئیس هیوشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی به اهمیت فناوری های نوین کشاورزی اشاره کرد و گفت:توسعه کشاورزی بخش بنیان‌میتنی بر فناوری‌های نوین کشاورزی چالش‌های کشاورزی رامتقع می‌کند.مهندسین این فناوری‌ها شامل اصلاح ژنتیکی بر نژوم، مهندسی ژنتیک، بیوفنورماتیک و وارد شده. کشاورزی در



معاون امور بندری سازمان بنادر و دریابوردی گفت: ظرفیت حمل کنونی در مسیر ترانزیتی بین هند و روسیه از مسیر ایران حدود ۱۰ میلیون تن کالا است و سال گذشته حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن ترانزیت در مسیر رفت و برگشت این دو کشور صورت گرفته است.

جلیل اسلامی در نشست خبری درباره ظرفیت بندر کشور، گفت: تا امروز حدود یک میلیون و ۵۰ هزار TEU در بنادر کشور تخلیه و بارگیری شده که امیدواریم تا پایان سال به حدود سه میلیون TEU افزایش یابد. حدود ۴ میلیون تن ظرفیت کانتینری بنادر کشور و حدود ۴.۵ میلیون TEU و ظرفیت حدود ۷ میلیون TEU است. با توجه به برنامه‌ریزی سازمان بنادر و دریابوری در فاز سه بندر شهید رجایی در سال ۱۴۰۲، افزایش ناوگان کانتینری بندر

نیاز عملیات تخلیه‌وبارگیری کانتینری هستیم. وی درباره میزان حمل بار ترانزیتی بین هند و روسیه از مسیر ایران، اظهار کرد: وقتی درباره کریدورهای جدید حرف می‌زنیم باید بناییم راه‌اندازی مسیر جدید بین چند کشور کار پیچیده‌ای است. با این حال طی ۱۸ ماه اخیر برای تقویت کریدورهای عبوری از مسیر ایران اقدامات خوبی از سوی سازمان بنادر و دریابوری انجام شده است. وی با بیان این که برای اولین بار شرکت‌های ایرانی دارای توانایی حمل مینا و مقصد در مسیر

بلیت اتوبوس تهران تا مهران ۶۸۰ هزار تومان

مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره به آغاز پیش فروش بلیت‌های آبرمین، گفت که باره پیش فروش بلیت‌های تهران تا مهران سفر تا آخر خرداد صورت می‌گیرد. این مسیر در راه اتوبوس تهران تا مهران شرکت پیش‌فروش بلیت‌ها از امروز آغاز شده و در ۱۰ه روز اول ظرفیت‌ها تا ۹۰ درصد مزر مهران را با قیمت ۶۸۰ هزار تومان بار کردیم، برای

اخبار کوتاه

وزارت صمت کجاست؟

عرضه بی دردرس پوشاک داخلی با برند خارجی
چند سالی است که تولید و عرضه پوشاک داخلی منقش به برندهای خارجی در صنعت پوشاک ایران رونق گرفته و وزارت صمت نیز طی سالهای گذشته صرفاً وعده برخورد و نظارت در این حوزه را داده است.

«برندسازی خارجی» چالشی است که در ایران بنا به دلایلی همچون نامرغوب بودن کیفیت بعضی از کالاهای ساخت داخل، پایین بودن تکنولوژی ساخت نسبت به مواد مشابه خارجی، عدم فرهنگ‌سازی، عدم تبلیغات مناسب، ناهماهنگی قیمت و قدرت خرید مردم و ... ایلمی شده است؛ به شکلی که در سطح جامعه اینگونه القا شده که جنس ایرانی بی کیفیت و جنس خارجی با کیفیت است. مردم از بازار کالاهای برقی و لوازم خانگی تا بازار محصولات خوراکی و پوشاک به دنبال تولیدات خارجی می‌گردند.

وزیر فرهنگ خارجی پسندی در قنری در فرهنگ جامعه ایرانی رسوخ کرده که تولیدکنندگان ایرانی طبق یک رسو قدیمی کالاهای تولیدی خود را با برند خارجی می‌فروشند. طبق اظهارات مسئولان حوزه پوشاک عمده کالاهای خارجی در بازار، در واقع کالای ایرانی هستند که برند خارجی دارند و تولیدکننده سعی دارد از این طریق محصولات خود را در عمداً و قیمت مناسب به فروش برساند.طوری که وزارت صمت نیز می‌گوید سال ۹۶ مجوزی به بعضی از مجموعه‌ها برای واردات پوشاک اعطا شد و در سال‌های بعد که به دلیل محدودیت‌های ارزی به طور کل جلوی واردات گرفته شد و هیچ موجی اعطا نشدنتکه جالب آنکه بر اساس ادعای شرکت‌ها برندهای که از قبل مجوز گرفته بودند در حال حاضر تولید داخل انجام می‌دهند و کالاهای آنها واردتی نیست. در واقع این واحدها به اسم برند خارجی کالای می‌فروشند.

مارک‌های برچسبی

مهاظور که اشاره شد در کنار پوشاک قاچاق، اغلب پوشاک خارجی در بازار با محصول ایرانی منقش به برند خارجی و با محصول تقلبی خارجی هستند.گشت و گذاری در بازار نیز صحت و سقم این ماجرا را نشان می‌دهد؛ برسی‌ها حاکی‌است از آن داره که سالیهاست مارک و برچسب برندهای خارجی به وفور در بازارهای مختلف وجود دارد و در دسترس است. تولیدکنندگان به راحتی این برچسب‌ها را می‌خرند و روی کالای تولید شده در کارگاه خود می‌چسباند و به نام برند خارجی با قیمت‌های غیرعادی عرضه می‌کنند.

قبضه بازار با پوشاک داخلی منقش به برند خارجی

فرازی پارچه‌ای و ... وجود دارد و با توجه به اینکه در کشور ۷۰ درصد کالاهای پوشاک در کارگاه‌های زیربلی و به صورت بی هویت تولید می‌شوند بنابراین اغلب مارک فروشان از قبل سفارش گرفته و مارک مدنظر تولیدکننده را تهیه می‌کنند.

چرا در برندسازی موفق نیستیم؟

بر اساس آمار وزارت صمت، در حال حاضر در حوزه صنعت پوشاک حداقل ۱۰۰ هزار واحد صنفی تولیدی ثبت شده که این آمار به غیر از مجموعه واحدهای مشاغل خانگی و مزون‌هایی است که توسط وزارت ارشاد دارای مجوز هستند. حداقل ۲۸۰ هزار واحد صنفی توبرعی نیز در حوزه پوشاک فعال است که این آمار نیز به غیر از فروشگاه‌های فعال در حوزه فضای مجازی و بناماً بدون مجوز است. همچنین یک هزار واحد صنعتی تولیدی در حوزه پوشاک در کشور فعال است. در تعداد واحد صنعتی- تولیدی به‌علاوه ۱۰۰ هزار واحد صنفی-تولیدی مابین ۷۰۰هزار تا یک میلیون نفر اشتغال دارند که با احتساب اشتغال در حوزه توبریع، حدود دو تا ۲.۵ میلیون نفر (از طریق به‌رسمی واحدهای رسمی) در صنعت پوشاک کشور مشغول به کار هستند. طبق آمار، ظرفیت به‌رسمی بخش تولید پوشاک در کشور حدود ۱۰۰هزار و البته چندبرند داخلی هم تاکنون توانسته‌اند موفقیت نسبی را در بازار کسب کنند. اما وضعیت به صورت کاملی مطلوب نیست؛ از سوی فاملان صنعت پوشاک با چسباندن برند خارجی روی پوشاک داخلی می‌توانند قیمت بالاتر از قیمت نهایی کالای خود را بفروشند چرا که قیمت پوشاک به طور معمول در بازار بالا است و اگر قرار باشد که مارک‌های معروف دنیا را هم یک‌پکشد، حتماً باید قیمتی سه تا چهار برابر خود معمول برای آن از سوی متقاضی پرداخت شود؛ از سوی دیگر نیز شرکت بیون اینک به رحامت مربوط به فرایند برندسازی و ... را طی کند به راحتی کالاهای خود را حال با هر کیفیت و ظاهری به نام برند خارجی می‌فروشد. در هر حال این وضعیت تولید با هر نیتی که باشد به ضرر مصرف کننده تمام می‌شود.وزارت صمت سال گذشته وعده داد که نحوه نظارت و تعامل با تولیدکنندگان ایرانی که کالا را با برند خارجی می‌فروشند تغییر داده و وضعیت آنها را تعیین تکلیف می‌کند. اما تاکنون خبری در این بخش منعکس نشده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

۱۰۰ هزار متر زمین ملی و دولتی طی یک روز در دماوند آزاد شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از رفع تصرف به متراژ صد هزار متر مربع در سه پارک ارز ششمند چناران، نووده و کلاهکک شهرستان دماوند خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، صحت جنتی گفته‌است: رفع تصرفات در پارک ۲۱ توده ۵۴ اصلی چناران و ۱۱ اصلی کلاهکک صد هزار متر مربع است که در این خصوص یگان حفاظت اراضی شرق استان تهران و کارشناسان اداره حقوقی سیلار خوب عمل کرده اند.وی از تسخیر زبانی این رف تصرفات راه هزار میلیارد ریال عنوان کرد.جنتی گفته‌است: رفع تصرفات درک شده طی یک روز کاری از ساعات آغازین صبح تا پاسی از شب به طول انجامیده است که با همکاری دادگستری روهن، شهرداری روهن، اداره روهن جهاد کشاورزی، عوامل کالانتری و یگان امداد انجام شده و هیچگونه خسارت جانی و مالی در بی نشد.استمدیر کل راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: این اداره کل تصرفات زمین خواران در شرق استان تهران را به وقت رسیدگی می‌کند و با هر گونه تعرض به بیت‌المال مبارزه خواهد کرد.

اینفوگراف



اگر یخچال سرو صدای زیادی دارد، خنک نمی‌کند، برق می‌زند یا نشستی آب دارد، برای جلوگیری از آسیب جدی به قطعات، آن را به تعمیرکار نشان دهید.

یخچال رو در مجاورت لوازمی مثل اجاق گاز، آبگرم‌کن، شوفا یا در معرض نور مستقیم خورشید قرار ندهید، چون موجب کاهش عملکرد دستگاه و افزایش مصرف انرژی می‌شود

تبیات آنلاین
TebyanOnline